Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием»

Шкотовского муниципального района Приморского края

П Р И К А З

14.09.2021 г.                     № 182

Об организации работы

с образовательными организациями,

имеющими низкие образовательные результаты

 В целях проведения системной работы с образовательными организациями,

имеющими низкие образовательные результаты, исполнения приказа министерства

образования Приморского края от 19 февраля 2021 года № 210-а «Об

утверждении «дорожной карты» по организации работы с

общеобразовательными организациями, имеющими низкие образовательные

результаты обучающихся, в Приморском крае в 2021 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Дорожную карту по работе с образовательными организациями,

имеющими низкие образовательные результаты на 1-е полугодие 2021 – 2022 учебного

года (далее – Дорожная карта, приложение).

2. Создать рабочую группу по организации работы со школами, имеющими

низкие образовательные результаты в следующем составе:

- Танеева Г.Н., заместитель директора МКУ «Управление образованием» Шкотовского

муниципального района – руководитель группы

- Калугина Н.И., начальник отдела мониторинга и развития образования МКУ

«Управление образованием» Шкотовского муниципального района;

- Федоркова И.Ф., главный специалист МКУ «Управление образованием» Шкотовского

муниципального района;

- Ситникова С.А., главный специалист отдела мониторинга и развития образования

МКУ «Управление образованием» Шкотовского муниципального района;

- Шевченко Н.Р., директор МБОУ «СОШ № 14 пос. Подъяпольское» Шкотовского

муниципального района;

- Перепечина М.В., директор МБОУ «СОШ № 28 с. Анисимовка» Шкотовского

муниципального района.

 3. Руководителям образовательных организаций, попавшим в разряд школ с

низкими образовательными результатами (Шевченко Н.Р. - МБОУ «СОШ № 14 пос.

Подъяпольское»; Перепечина М.В. – МБОУ «СОШ № 28 с. Анисимовка»):

3.1.  Обеспечить реализацию Дорожной карты в образовательных организациях.

3.2. Разработать внутришкольные мероприятия по повышению эффективности

образовательного процесса и увеличению качества образования.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор          И.Ю.Тарасенко